

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO

AL 30.09.18 Y 30.09.17
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	30.09.18	30.09.17	30.09.18 Trimestre	30.09.17 Trimestre
. Ingresos por intereses	22	57,170,514	29,458,830	23,512,817	11,329,990
. Egresos por intereses	23	24,144,901	10,204,326	11,085,453	3,722,169
RESULTADO NETO POR INTERESES		33,025,613	19,254,504	12,427,364	7,607,821
. Ingresos por comisiones	24	3,203,125	1,303,623	882,019	474,222
. Egresos por comisiones	25	2,493,060	1,252,909	914,331	439,358
RESULTADO NETO POR COMISIONES		710,065	50,714	(32,312)	34,864
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	26	5,343,699	5,300	3,220,210	(9,482)
. Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado		-	-	(531)	-
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		(3,155,038)	772,287	(2,128,133)	276,896
. Otros ingresos operativos	27	30,550,398	29,293,172	11,090,440	10,418,778
. Cargos por incobrabilidad		3,291,563	1,619,712	1,566,225	517,500
INGRESO OPERATIVO NETO		63,183,174	47,756,265	23,010,813	17,811,377
. Beneficios al personal	20	19,519,787	12,401,311	7,250,095	4,164,679
. Gastos de administración	28	7,534,297	5,406,898	2,588,413	1,882,197
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		385,356	511,886	171,564	125,018
. Otros gastos operativos	29	30,854,064	22,626,223	12,874,536	7,070,996
RESULTADO OPERATIVO		4,889,670	6,809,947	126,205	4,568,487
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		70,034	393,107	(124,450)	(105,222)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		4,959,704	7,203,054	1,755	4,463,265
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan		590,736	795,215	181,524	453,284
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		4,368,968	6,407,839	(179,769)	4,009,981
RESULTADO NETO DEL PERIODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA		4,255,984	6,544,084	(266,233)	4,016,574
RESULTADO NETO DEL PERIODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS		112,984	(136,245)	86,464	(6,593)
RESULTADO NETO DEL PERIODO		4,368,968	6,407,839	(179,769)	4,009,981

Véase nuestro informe de fecha
22 de noviembre de 2018
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Dra. Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 – 21506212-6